который подробно рассмотрим в следующей лекции - 
разноплановость мышления. 

Определённость количества состоит в 
обязательном указании: 

- численных значений, 
- меры измерения и т.п. 

Примеры определённого количества в абстрактном 

случае: 1 (один), 2 (два), 124 (сто двадцать четыре) и 
т.п. 

Примеры определённого количества в реальном 
случае: 1 (один) человек, 2 (два) килограмма речного 
песка, 124 (сто двадцать четыре) страницы книги и т.п. 

Использование неопределённого множественного 

числа вместо чётко заданного количества имеет 
глубокие когнитивные и коммуникативные основания, 
и такой приём может сознательно применяться 
недобросовестными информантами для манипуляции